
医療機関様 各位 

平成 25 年 4 月 22 日 

 

  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 開催日時 ：2013 年 5 月 16 日（木） 13:00～14:30 

 開催場所 ：姫路商工会議所 本館６階 ６０４会議室 

〒670-8505 兵庫県姫路市下寺町 43 TEL.079-222-6001 

 

 対 象 ： メディコムをご導入いただいている診療所様向け  

 主な内容 ： 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

医 療 機 関 名 
 TEL       －      － 

FAX       －      － 

ご 住 所 
〒 

 

ご 氏 名               （役職） 同行者 
          名 

 

■お問い合わせ先：   株式会社エムシーシステム 姫路営業所 

〒670-0955 姫路市安田１丁目 5 番 クレヨン第１ビル３階      

               TEL：079-223-5006 FAX：079-223-5008 URL：http://www.mc-system.co.jp                  

ユーザー様対象 医療セミナーのご案内                   ㈱エムシーシステム主催 

拝啓 時下ますますご清祥の段お喜び申し上げます。平素はメディコムをご愛顧賜り誠にありがとうございます。 

平成２４年３月より、【突合・縦覧点検】が開始され、レセプトの査定が大変厳しくなっております。 

「同一患者」をキーワードに、医科・歯科・薬局の各レセプトの整合性を確認する【突合点検】、最大６ヶ月分のレセプト

を参考に審査を行う【縦覧点検】と、様々な角度から査定されるようになっており、より細かなレセプト点検が必要となっ

てまいりました。今後の突合・縦覧点検対策や正確なレセプト作成、電子カルテを使ったよりスムーズな診療に、多少な

りともお役に立てていただければと思い、この度説明会をさせていただくことになりました。 

予約制となっておりますので、ご参加の場合は、FAX にてお申込みよろしくお願いいたします。 

敬具 

Medicom－HR 系 

レセプト点検の為のチェック機能説明会 

電子カルテの機能説明会 

簡単にレセプト点検が出来るアシスト機能の説明   

電子点数表チェック・算定アシスト・患者チェック・病名チェック機能 

ますます厳しくなっていく事が予想される突合・縦覧点検に対応する４つのチェック機能を 

中心に実機を使いながら操作説明させていただきます。 

電子カルテバージョンアップ説明    

より使い易くなった機能を中心に電子カルテの実機を使いながら説明させていただきます。 

下記項目をご記入の上、右記番号まで FAX 送信してください。                ＦＡＸ：０７９－２２３－５０７４ 

先 着 順 

定 員 3 0 名 

※定員になり次第締め切り

させていただきます 

同行の方は 2 名まででお願いします 


